Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийěн вěрентÿ

Ěçěн управленийě

Чувашская Республика

Управление образования

администрации

города Чебоксары

ПРИКАЗ

от 22.01.2024   № 22/1

Об организации и проведении Месячника

оборонно-массовой, спортивной и патриотической

работы

В целях военно-патриотического воспитания детей и молодёжи,

повышения качества подготовки призывной и допризывной молодёжи к

военной службе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в образовательных организациях

города Чебоксары месячник оборонно-массовой, спортивной и

патриотической работы (далее-месячник) с 23 января по 28 февраля 2024

года.

2. Утвердить план проведения месячника (приложение).

3. Руководителям образовательных организаций и директору

МАОУДО «ДДЮТ» г. Чебоксары (Воробьёвой Е.В.):

3.1. Организовать торжественное открытие месячника 23-26 января

2024 года, торжественное закрытие месячника 27-28 февраля 2024 года в

образовательных учреждениях.

3.2. Разработать план проведения мероприятий в рамках месячника в

образовательном учреждении.

3.3.  Назначить ответственных лиц за организацию и проведение

мероприятий месячника и размещение информации в сети «Интернет».

3.4. Предоставить отчёт о проведении месячника (форма отчётности

будет направлена позже).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста-эксперта сектора воспитания и дополнительного

образования управления образования администрации города Чебоксары

С.Ю.Алексееву.

 Начальник управления                                                                     А.П. Лукшин

Приложение к приказу управления образования

администрации города Чебоксары от________ № _______

План проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы

в 2023-2024 учебном году

№ Дата

проведения

Названия мероприятия Ответственные

1.  23-26  января Открытие месячника оборонно-массовой, спортивной и

патриотической работы

МАОУ ДО

«ДДЮТ»
г.Чебоксары,

образовательные

учреждения

2.  18-27 января Республиканский конкурс классных уголков и

информационных стендов, посвящённых «80 - летию со дня

снятия блокады Ленинграда»

образовательные

учреждения

3.  Январь -
февраль

Образовательный проект «Лаборатория безопасности» образовательные
учреждения, сектор

воспитания и

дополнительного
образования

4.  18-27 января Республиканский конкурс на лучшую книжную выставку в

библиотеках образовательных организаций «Непокорённый

Ленинград»

образовательные

учреждения

5.  18 - 27 января Республиканская акция «Международный день памяти
жертв холокоста»

образовательные
учреждения

6.  18-27 января Республиканские мероприятия в рамках всероссийской

акции «Блокадный хлеб»

образовательные

учреждения

7.  Январь Республиканский этап Всероссийского проекта «Без срока
давности»

образовательные
учреждения, АУ

«ЦМИРО»

г.Чебоксары

8.  27 января

2024

Мероприятия, посвящённые Дню полного освобождения

Ленинграда от фашистской блокады

образовательные

организации

9.  27 января

2024

Мероприятия, посвящённые Дню освобождения Красной

армией крупнейшего «лагеря смерти» Аушвиц-Биркенау
(Освенцима) – День памяти жертв Холокоста

образовательные

организации

10.  26 – 27 января Республиканские соревнования по прикладному

морскому троеборью, посвящённые 79-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов, проводимые в рамках Всероссийских состязаний

ММЛ по морскому многоборью «Морская зарница-2024»

http://centravangard21.ru/news/26-27-yanvarya-respublikanskie-

otkrytye-mezhregionalnye-sorevnovaniya-po-prikladnomu-

morskomu?ysclid=lrsvobe0jp982589394

образовательные

учреждения, сектор

воспитания и
дополнительного

образования

11.  25 января – 29
февраля

Республиканский смотр-конкурс кадетских школ и
образовательных организаций, имеющих кадетские классы

http://centravangard21.ru/news/respublikanskiy-smotr-konkurs-
kadetskih-shkol-i-obshcheobrazovatelnyh-organizaciy-

imeyushchih-0?ysclid=lrsw5fh765607347571

образовательные
учреждения

12.  25 января – 29

февраля

Республиканский смотр-конкурс юнармейских местных

отделений на лучшую организацию работы ( по
согласованию)

городское отделение

«ЮНАРМИЯ»

http://centravangard21.ru/news/26-27-yanvarya-respublikanskie-otkrytye-mezhregionalnye-sorevnovaniya-po-prikladnomu-morskomu?ysclid=lrsvobe0jp982589394
http://centravangard21.ru/news/26-27-yanvarya-respublikanskie-otkrytye-mezhregionalnye-sorevnovaniya-po-prikladnomu-morskomu?ysclid=lrsvobe0jp982589394
http://centravangard21.ru/news/26-27-yanvarya-respublikanskie-otkrytye-mezhregionalnye-sorevnovaniya-po-prikladnomu-morskomu?ysclid=lrsvobe0jp982589394

13.  24-26 января  Городской смотр-конкурс юнармейских отделений ОУ

г.Чебоксары в категории «Юный патриот»

образовательные

учреждения.
городское отделение

«ЮНАРМИЯ»

14.  30 января Республиканское мероприятие «Герой нашего времени» образовательные

учреждения, сектор
воспитания и

дополнительного

образования

15.  25 января-2

февраля

Республиканский смотр - конкурс знамённых групп

юнармейцев, кадет, курсантов военно-патриотических

клубов «Воспитание традициями», на Кубок имени контр-
адмирала М.П. Бочкарёва

образовательные

учреждения

16.  2 февраля

2024

Мероприятия, посвящённые 80-летию со дня победы

Вооруженных сил СССР над армией гитлеровской

Германии в 1943 году в Сталинградской битве

образовательные

учреждения

17.  5 – 9 февраля Республиканские соревнования по спортивному

скалолазанию среди молодёжи допризывного возраста

образовательные

учреждения

18.  9-10 февраля Республиканские соревнования по военно-прикладному

троеборью, посвящённые Дню памяти о россиянах,
исполнявших служебный долг за пределами Отечества,

проводимые в рамках Всероссийских 14состязаний ММЛ по

морскому многоборью «Морская зарница-2024»

образовательные

учреждения, сектор
воспитания и

дополнительного

образования

19.  13 – 16

февраля

Республиканские соревнования по пулевой стрельбе среди

допризывной молодёжи в Чувашской Республике

образовательные

учреждения

20.  15 февраля  Мероприятия, посвящённые Дню памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за пределами Отечества

образовательные

учреждения

21.  Февраль Республиканские соревнования по архивному поиску

«Поисковик – 2024»

образовательные

учреждения

22.  Февраль Республиканская тактическая игра «Рубеж» образовательные

учреждения

23.  Февраль Республиканский фестиваль по авиационным моделям для

закрытых помещений

образовательные

учреждения

24.  12-16 февраля

2024

Всероссийский урок ОБЖ образовательные

организации

25.  13 февраля Бально-хореографический комплекс «Кадетские балы

Чувашии» на 2023-2024 учебный год «Георгиевский бал»

образовательные

учреждения

26.  Январь -

февраль

Республиканский конкурс на разработку рекламы по

профилактике ДДТТ

образовательные

учреждения

27.  20 февраля  Городской смотр-конкурс юнармейских отделений –

призёров районных юнармейских игр «Зарница»

образовательные

учреждения,

городское отделение
«ЮНАРМИЯ»

28.  20-23 февраля

2024

Мероприятия, посвящённые Дню защитника Отечества образовательные

учреждения

29.  28 февраля Закрытие месячника оборонно-массовой, спортивной и
патриотической работы

МАОУ ДО
«ДДЮТ»

г.Чебоксары,

образовательные

учреждения